quin turn gradum (= § 14). Si autem filium non babens
cxtraneum soripserit heredem, tertiam partem bonorum

patronus liberti consequatur (= § is), Tel quod decst

ci rcpleatur, s
i

qnando minus tertia parte bonorum suo-
rnm libertus Tel liberta e

i reliquerit, sine onere peni
tus legatorum et fîdeicommissorum , quod onus ad he-
redes redundabit (= § 1С). Sed s

i

patronus plus quam
in tertiam vel in assem fuerit heres institutus, quatenus
litres scriptus est, respondebit legatariis ct fideicommis-

sariis (= § 18). Hoc quoque decernimus obserrandum,
ut, si eiusdem patroni Tel patronae duorum seu dua-
rum pluriumre sint liberi, proximior gradus ad sucoes
sionem admittatur, hereditate in capita non in stirpes
dividenda (= § 19), i ta ut, si quispiam patronorum ab
hereditate liberti vel libertae fuerit exclusus, eius portio
ad ulteriores transmittatur, eodem observando et s

i

gradus aliqua de causa excludatur, ut ecquens vocetur
ad successionem (= § 20): adoptivis filiis sive patro
norum sive Hbcrtornm a nostra constitutione penitus
excludendis: hos enim, etsi filii familias sint, extrancos
reputamus, extráñeos тего heredes patronorum a liber
torum successiono prorsus removemus (= J 22). Hoc
autem nostrae screnitatis beneficium ob honorem patro-
nalis reverentiae patronis et corum liberie indulgemus,
ut non solum ad bona libertorum admittantur. sed etiam
filiorum ipsorum, s

i fucrint in libértate nati et intestati
sine cognatione decesserint (= § 23). Si тего filius
patroni a parente suo iustc fuerit cxberedatus, nullam
habet impugnandi testamentum liberti potcstatem. Plane
decedente liberto ab intcstato sine liberie tarn ipse ex-
hcredatus quam emancipatus succedunt cum his qui sunt
in potestate (= § 24). Sed et is

,

qui filium emnnci-
pavit liberto ab intestate sine libcris decedente vel ex-
traneo herede instituto in assem vel in tricntera voce
tur (= J 25). Et hoe de his, qui теге patroni sunt.
Ccterum si iureiurando praestito Tel ex alia simili causa
patronus habeatur, hunc quidem, etsi e
i

rcrerentia pa-
tronalis a liberto debeatur, ad eius successionem minime
rcvocamus (= J 26). quae si cum В et cum fragmento
Veronenei (§ 23 seqq.) contuleris, non dubilabis, quin
temeré a virie doctissimis pro vera Iustiniani constitu
tione habita eint: quod iam ex vocabulo parentelam ({ 14)
minime lustiniano intellegi potuit. videtur autem perno

Graeci cuiusdam indicis esse, quales deprehenduntur in

3
,

10, 2 if 3, 43, 1. 2' nee minus quam in his inscriptio
supposita est, cum Juliano Iohannes initio a. 531 tuccee-
»erii. argumentum §§ 9...16. 19 refertur in Inst. 3

,

", S

mino concept!, sed hi etiam in ingenuitatem eri-
piuntur et insuper peculia sua lucrantur: nee vide-
licet ullum patronatos ius in eos heredes domitä

4 habent, sive liberi sunt sive extranei. Item si
quit in Itbertatis iudiâo a domino vietus pretium
pro servo aesiimato solvent, liber fit serous, pro
quo pretium solutum est domino, ñeque tomen ius
patronatus in eum domino est, ut nee in eum, qui
secundum vetares leges suis nummis emptus est:
adversus hunc enim etiam veteres leges patronatus
iura quae edicto praetoris continent!«- manumisión

Б denegabant. item si pro opens pecuniam pa
tronus a liberto vel liberta stipulants erit vel iure-
turando eos obstrinxerit , ne matrimonium ineant
vel liberos procréent, etiam hie omnia iura patroni
amittit, cum olim quoque ea patroni iura quae ex
duodeeim tahulis et vraetoris edicto competebant

6 amitteret. Item si liberto ad ingenuitatem pro
clamante patronus ex collusione eum ingenuum pro-
nuntiari passus sit, probata collusione cum liberto
facta hie quoque patronus omni patronatus iure

7 cadit. Item si quis fideicommissaria libértate
ho nor alus contra bonos mores moram passus erit
ab eo qui liber tatem ei imponere debet, adit о

praeside abesse eum vel latitare probabit et ex se-
natus consultis in libertatem eripitur neque ullo

8 iure patronatus tenetur. Item si filius patroni
vel capitalem accusationem adversus libertum pa-
ternum instituent vel in servitutem eum trahere
temptaverit, hie quoque libertus ab omni patrona
tus iure liberatur, cum olim quoque a iuribus pa-
troni quae ex praetoris edicto competebant libera-

9 retur. Cum igitur hi omncs a patronatus turc
immunes sint, sancit deinceps his exceptit, qualia
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naxpaivtxov Sixaiov àrtXeiav Ixurrtav vofto&tzeï
Xomov /иго Tt)v xovratv int^aiotaiv, noïa Soi-
/.trat cirai narpatvtxà Sixain xarà rcôv ñ/.'/.wv

9e àntXtvd'epaiv. Kai tí /tèv iXáxTOva тап> éxarov
vofitafiáreov oxoirj nepiovoiav àneXtvd'tpos r¡ ans-
Xtv&spa, ov neptepyaÇsrai ioîtii1 rhv яооотт,тп
r¡ Siára^ií, àX)ji énixpinii ainoîi oíaTtíreaírai,
xa&ántp âv ßovXr^ettjoav nSiad"èTan> Si xai
ànaiStov TtXtvra>rra>v i¿v ¿xóvran> rf¡v íXÚt-
Tova T¿>v éxarov ro/iia/tárvu' TXtpiovGíav SiSatOi

10 toïs nárpmoi it¡v ¿¡ aSiatriTOv SiaSoxrjv. Tôv
Si vnip tovs ixarbv xcvolvoví xaTaXttinaróvrotv
ovalar ti uiv tírjoav nalSet rj fyyovot rj про-
iyyovoi r¡ aneyyovoi, äpptvts rj 9r¡Xttai, Si' ap-
pt'viav rj Stà &r)Xtaw npoomnmv xariovrts ¿oot-
oratoxs, i'iie npoeXsv&epatd'êvTes tâv yoviorv
iire ovreXevfreproâ'ivTes airoïs eïrt «ail /ht
avrovS iXev&epa&èvrts rj xai utrà Trjv iXev&t-
piav tsx&svtss1, avrovs xaXtï npôs Trjv xàh>
ansXsv&e'parv SiaSoxrjv, InetSrj xai xj